
Gemeenteraad

Onderwerp: RES 1.0 Volgnummer: 
Afdeling: LWE

De raad van de gemeente Oss;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 20 april 2021;

gelet op het advies van de raadscommissie van 20 mei 2021;

besluit:

 -  In stemmen met de concept RES 1.0. en daarmee met

    1. het regionale RES-bod 1.0. 

    2. het ongewijzigd handhaven van het aandeel van de gemeente Oss daarin

    3. het opnemen van het zoekgebied voor windenergie in het Osse deel van de 

Duurzame Polder

 -  Kennis nemen van:

    4. de zoekgebieden voor zon en wind van de overige RES-gemeenten;

    5. de keuze van de Stuurgroep RES NOB voor samenwerkingsscenario 2, inclusief 

het voeren van gesprekken met de netbeheerders op regionaal niveau;

    6. de beide handreikingen in deel III: ruimtelijk overwegingskader en 50% lokaal 

eigendom. 

    7. de reactie in bijlage I op de ingediende zienswijzen bij de concept-RES.

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 3 juni 2021.

De gemeenteraad voornoemd,

Mede namens de voorzitter,

De griffier,          

drs. P.H.A. van den Akker Coll:

Gemeenteraad


